PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28 августа 2018г      № 18
О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.12.2017 № 30 «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в редакции решения от 05.04.2018г №7
В соответствии с п. 2 ст. 25 Устава Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

 Внести в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.12.2017 № 30 «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в редакции решения от 05.04.2018г №7 следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункта 1 слова «в сумме 7 151,7 тыс. рублей», «в сумме 5 700,4 тыс. рублей» заменить соответственно словами «7 196,4 тыс. рублей», «в сумме 5 745,1 тыс. рублей»;

2. В пункте 1 подпункте 2 слова «в сумме 7 294,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 7 758,9 тыс. рублей»;

3.  В пункте 1 подпункте 3 слова «в сумме 142,5 тыс. рублей», «составляет 9,8 процентов» заменить соответственно словами «в сумме 562,5 тыс. рублей», «составляет  38,7 процентов»;

4.Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

5. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);

6 Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);

7. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается);

8. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается);

9. Приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается).
        10. Настоящее решение вступает в силу после его подписания  и подлежит официальному  опубликованию  в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» Александровского сельского поселения  Монастырщинского районам Смоленской области.

Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                        Т.И.Статуева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесение изменений в решение Совета депутатов Монастырщинского района Смоленской области от 14.12.2017г.  №30 «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в редакции решения от 05.04.2018г №7

Внесение изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.12.2017г №30 «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в редакции решения от 05.04.2018г №7 обусловлено изменениями основных характеристик  бюджета (объем доходов, объём расходов, дефицит бюджета)

Доходы

     Объем доходов на  05.04.2018г    7 151 700  рублей + 44 700 рублей =7 196 400рублей

      Безвозмездные поступления
+ 44 700 рублей

      5 700 400 рублей + 44 700 рублей = 5 745 100 рублей

Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений  0  + 41 000 рублей = 41 0000 рублей
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты     52 900рублей  +3 700 рублей = 56 600 рублей.
Расходы
 Объём расходов  на 05.04.2018г    7 294 200 рублей +464 700 рублей = 7 758 900 рублей
	Код расхода
	Сумма

(руб.)
	Примечание

	0502  03 2 01 R5672  410
	- 2 850 000,00
	Уточнение кода расходов

	0502  03 2 01 L5672  410
	+2 850 000,00
	Уточнение кода расходов

	0502 03  2 01  L5672  410
	+ 7 500,00
	Увеличение плановых назначений на развитие газификации в сельской местности (софинансирование)

	0502 03 2 01 21290   240
	- 7 500,00
	Уменьшение плановых назначений

	0502 03 2 01 21290   410
	+ 83 610,00
	Увеличение плановых назначений на услуги  по составлению рыбохозяйственной  характеристики  и за оценку воздействия на окружающую среду

	0502 03 Я 03 S0710 240
	+50 000,00
	Увеличение плановых назначений на

проведение кадастровых работ  по составлению технических планов на  объекты  водоснабжения

	0104 01 1 0100140 240
	+ 76 240,00
	Увеличение плановых назначений на установку пластиковых окон в здании администрации

	0104 01 1 0100140 850
	+ 1 650,00
	Увеличение плановых назначений на      оплату взносов в Совет МО

	0104  01 1 0100140  120
	+ 99 500,00
	Увеличение плановых назначений на оплату труда работникам, в связи с повышением МРОТ

	0409 02 Я 0120200 240
	+ 150 000,00
	Увеличение плановых назначений на ремонт и содержание дорог

	0203 98 1 0051180  240
	+ 3 700,00
	Увеличение плановых назначений, согласно уведомление Департамента Смоленской области по внутренней политике

	Итого:
	  + 464 700,00

Дефицит

Дефицит  бюджета   на 05.04.2018г   142 500 рублей  + 420 000 рублей = 562 500 рублей

Источниками погашения дефицита бюджета являются остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2018г.

	Приложение 1

к решению Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.12.2017г №30 «О бюджете Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  в редакции от 05.04.2018г №7, от 28.08.2018г №18

Источники финансирования дефицита бюджета
Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год
                                                                                                                      (рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	562 500,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	562 500,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 196 400,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 196 400,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7 196 400,00

	01 05 00 00 00  0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 758 900,00

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 758 900,00

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7 758 900,00

	Приложение 8

	к решению Совета депутатов

	Александровского сельского поселения

	Монастырщинского района Смоленской области

	от 14.12.2017г №30"О бюджете Александровского сельского

	 поселения Монастырщинского района

	Смоленской области на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов"  в редакции решения от 05.04.2018г №7, от 28.08.2018г №18

	Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2018 год.

	(рублей)

	код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 745 100,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 854 100,00

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 797 500,00

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 797 500,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 797 500,00

	2 02 2000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 891 000,00

	2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2 850 000,00

	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	2 850 000,00

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	41 000,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
	41 000,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	56 600,00

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56 600,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	56 600,00